



Ocena warunków sanitarno-higienicznych wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży w 2023 roku na terenie miasta i powiatu konińskiego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie, jak każdego roku, sprawował nadzór sanitarno-higieniczny w placówkach wypoczynku zimowego, który w 2023 roku trwał od 28 stycznia do 12 lutego, w czasie obowiązywania Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego (Dz. U. poz. 697, z późn. zm.).

W bieżącym roku, wg elektronicznej bazy wypoczynku prowadzonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zgłoszono zorganizowanie 46 turnusów wypoczynku zimowego (w roku 2022 – 38 turnusów).

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Koninie skontrolowali 25 turnusów, na których wypoczywało 1225 uczestników:

- w obiektach hotelarskich na 8 turnusach wypoczywało 528 osób,
- na 17 półkoloniach wypoczywało 697 osób,

W trakcie kontroli oceniano m. in. warunki sanitarno-higieniczne zakwaterowania, stan otoczenia, warunki do utrzymania higieny osobistej (w tym: standardy dostępności do urządzeń sanitarnych, zapewnienie bieżącej ciepłej wody i środków do utrzymania higieny osobistej), stan sanitarny pomieszczeń, warunki do prowadzenia sportu i rekreacji, warunki bezpieczeństwa żywności i żywienia, zapewnienie opieki medycznej oraz posiadanie przez personel aktualnej dokumentacji zdrowotnej.

We wszystkich skontrolowanych placówkach zarówno w miejscu zamieszkania jak i w obiektach hotelarskich zapewniono dzieciom i młodzieży właściwe warunki pobytu.

Wypoczynek w formach wyjazdowych organizowany był w ośrodkach czasowych będących pod stałym nadzorem PSSE w Koninie.

Najwięcej turnusów dla dzieci i młodzieży zostało zorganizowanych w Hotelu „Atut” w Licheniu Starym (obozy sportowe).

Wypoczynek w miejscu zamieszkania organizowany był najczęściej w budynkach szkolnych, ponadto w bibliotece, środowiskowym ognisku wychowawczym oraz świetlicy socjoterapeutycznej.

Na wszystkich skontrolowanych turnusach półkolonii organizatorzy zapewnili dożywianie dzieci i młodzieży w formie obiadów jednodaniowych lub dwudaniowych, w jednej placówce zapewniono również śniadanie.

Wypoczynek dzieci i młodzieży w powiecie konińskim przebiega bez zakłóceń, nie zanotowano skarg i interwencji, nie było przypadku wystąpienia u kadry lub uczestników objawów chorobowych, które mogłyby sugerować wystąpienie choroby zakaźnej. Nie odnotowano chorób, zatruc pokarmowych oraz urazów i wypadków.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa uczestników wypoczynku, pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Koninie przeprowadzili 4 kontrole wspólne z przedstawicielami Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie.

Wyniki przeprowadzonych kontroli pozwalają stwierdzić, że placówki, w których wypoczywały dzieci i młodzież zostały przygotowane właściwie oraz zapewniły zdrowe, bezpieczne i higieniczne warunki wypoczynku.

